Maria Radwariska

STANISLAW SIEROTWINSKI (1909- 1975)
Bibliografia osobowa

Stanistaw Sierotwinski /6 11 1909-23 VII 1975/, historyk lite-
ratury, bibliotekarz, bib-liograf, biograf. Po ukonczeniu w 1927 r..
Gimnazjum im. S. Gaworskiego podjagt Studia humanistyczne na Uniwersy-
tecie Jagiellonskim, uzyskujgc w 1933 r. stopien magistra filologii
polskiej, W1934 r. odbyt roczng praktyka bibliotekarskg w Bibliote-
ce Polskiej Akademii Umiejetnosci w Krakowie, a w roku nastepnym w
Archiwum Pawlikowskich w Medyce, zbierat materiaty do rozprawy dok-
torskiej oraz porzadkowat zbiory. Stopien doktora uzyskat w 1936 r.
na Uniwersytecie Poznanskim. Poniewaz przed wojng nie mdgt otrzymac
posady odpowiadajgcej kwalifikacjom i zamitowaniom pracowat|«r Stanists-
wowie jako urzednik prywatny. Réwnocze$nie w charakterze wolontariu-
sza uczestniczyt w pracach Biblioteki Miejskiej im. W. Smagtowskiego.
W kwietniu 1939 r. drogag konkursu zostat mianowany kierownikiem tej-
Ze biblioteki i sprawowal te funkcje do wybuchu wojny i przybycia
wojsk radzieckich do «Moto,

-Okraw okupacji opedzit w Krakowie. Wlatach 1945*1957 byt zatrud-
niony w Bibliotece Jagiellohskiej. Poczatkowo kierowal Zarzadem Gldwnym
Bibliotek do zabezpieczania ksiegozbioréw opuszczonych i porzuconych
na terenie wojewoddztwa krakowskiego, kieleckiego i rzeszowskiego.
Szczegblng zastuga Sierotwinekiego w tym okresie byto odnalezienie
i sprowadzenie do BJ-wywiezionego przez Niemcoéw ksiegozbioru podrecz-
nego Czytelni Gidwnej. W latach 1945-1947 byt Delegatem Ministerstwa
Oswiaty do zabezpieczania ksiegozbioréw na Ziemiach Odzyskanych. Kie-
rujac akcja prowadzong w bardzo trudnych warunkach, zabezpieczyt,
czeéciowo przewi6ozt do Krakowa i rozpoczak selekcje-Ok. 5 milionéw
woluminéw. Po likwidacji Delegatury powrécit do pracy w BJ, peiniac
tam rézne funkcja, w tym réwpiez kierownicze.

*0d 1957 r., przeniesiony .do Katedry Literatury Polskiej na Wy
dziale Filologicznym UJ, prowadzit zajecia z nauk pomocniczych lita*

249



ratury /bibliografii, bibliotekarstwa, edytorstwa/ do r,1964. Rowno-
czesnie w 1954 r. podjat zajecia dydaktyczne w krakowskiej Wyzszej
Szkole Pedagogicznej poczatkowo z nauk pomocniczych literatury, a od
1957 r. po mianowaniu zastepce profesora nadto z poetyki, historii
literatury 1 seminaria magisterskie. Po habilitacji /1963/ uzyskat
od 1964 r. etat docenta i od tej pory zwigzat sie na 9tale z te uczel-
nie. W 1974 r. zostak profesorem nadzwyczajnym. Zajecia dydaktyczne
na WSP prowadzi4 do korica zycia, podobne okresowo rdwniez w innych
uczelniach /1958-1963 WSP w Katowicach, 1964-1965 w punkcie konsulta-
cyjnym krakowskiej WSP w Kielcach, 1964-1970 w U0 na studium stowia-
noznawstwa i germanie tyki/.

Obok pracy zawodowej Stanistaw Sierotwinski brat czynny udziak
w rozmaitych przedsiewzieciach zespolowych i redakcyjnych, uczestni-
czyk czynnie w ruchu naukowym, Od 1945 r. by} czlonkiem Stowarzysze-
nia Bibliotekarzy Polskich. W latach 1948-1951 byk czdonkiem Zarzedu
Konwersatorium Naukoznawczego w Krakowie i przewodniczecym Sekcji
Dokumentacyjnej. Od 1950 r. kierowat w 80 zespolem zblerajecym mate-
rialy do biografii pracomikow ksigzki polskiej, a nastepnie wspok-
pracowat z redakcje Stownika w todzi. W latach 1950-51 brat udziak
w pracach Komisji Bibliotekarsko-Bibliograficznej Polskiego Komitetu
Normalizacyjnego. Od 1958 r. by# czionkiem Komisji Historycznoliterac-
kiej PAN w Krakowie oraz inicjatorem i przewodniczgcym Podkomisji "
Badann Literatury Krajovej lat 1939-1944. WspGhpracowat przy wznowie-
niu "Ruchu Literackiego”, byt sekretarzem i czdonkiem redakcji.

Réownolegle prowadzid szeroko zakrojong dziakalnos¢ naukowg. Zain-
teresowania 1 badania naukowe skupiat wokod teorii bibliografii, ksie-
goznawstwa, bibliotekarstwa, dokumentacji naukowej, historii 1 teorii
literatury, literatury konspiracyjnej lat 1939-1945, biografii, prac
edytorskich 1 redakcyjnych. Wyniki swych studiow oglaszat w postaci
ksigzek, licznych rozpraw i1 artykutow, drobniejszych publikacji oraz
opracowan edytorskich 1 redakcyjnych.

X X X

Bibliografia stanowi pierwsza probe ujecia catosci dorobku pis-
mienniczego profesora Stanistawa Sierotwinskiego. Dotychczas ukazato
sie kilka wykazéw prac, sa one jednak niesamodzielne i niepelnel.

Opracowana bibliografia w czesci podmiotowej obejmuje w zamierze-
niu calos¢ dorobku pisnianniczego w okresie od 1929 do 1976 r. Moga

1Dok¥adns i1ch opi znajduja sie w czesci przedmiotonej biblio-
grafii, zob. poz. 232—%8 o ste eerp ]

250



wystepie pewne braki w wykazie prac okresu przedwojennego. Pominigto
utwory humorystyczne i okolicznos$ciowe autorstwa bedz wspoétautoratwa
S. Sierotwinekiego, czesto nie podpisane. Rok 1929 to rok debiutu pi-
sarskiego, przypadajecy jeszcze na czae studiéw uniwersyteckich, gra-
nice gérne wyznaczaje oatatnie publikacje, ktéra ukazaty sie Jul po
S§mierci profesora. k

Zasieg formalny: obejmuje wydawnictwa samodzielna,artykuty i
rozprawy,drobniejsze praca, przyczynkarakie zamieszczana w czasopismach
i pracach zbiorowych,opracowania edytorskie i redakcyjne, recenzje i
wywiady. o - -

~Opisy bibliograficzne sprawdzono z autopsjio, oparto na obowie-
zujecpj normie PN-73/N-01152 Opia bibliograficzny. Wopisie wydawnictw
zwartych uwzglednionot tytut, podtytut, kolejno$é wydania, miejsce,
naktadce, rok wydania i objeto$¢; przy wydawnictwach ciegtych ponad-
to nazwe .catos$ci wydawniczej i numer. Wopisie artykutu podano: tytut,
podtytut, cytate wydawnicze - tytut czasopisma, rok, rocznik, numer
lub zeszyt, strony od-do. W przypadku rozprawy zamieszczonej w pracy
zbiorowej, cytate poprzedzu litera W: po niej nastepuje tytut, miej-
sca wydania, naktadca, tom, strony od-do. Opis opracowan edytorskich,
redakcyjnych, recenzji poprzedzaje odpowiednia skréty /Oprac¢.:/,/Red./.
/W spobitred.:/, /Rac.:/. Przy niektérych opisach zamieszczono kroétkie
adnotacje ksiegoznawcze bedz treSciowa. Recenzje prac S.Sierotwinskie-
go zostaty umieszczone w cze$ci podmiotowej bibliografii, bezposred-
nio po opisach prac recenzowanych3.

Przyjeto uktad chronologiczny, ktédry najlepiej oddaje rozwéj nau-
kowy, tematyczny i ilosciowy dorobku przypadajecy na poszczegélne la-
ta dziatalnos$ci. Wobrebie lat najpierw podano, wydawnictwa samodziel-
ne, nastepnie rozprawy i artykuty, opracowania edytorskie i redakcyjne,
na koncu recenzja 1 materiaty powielone. O przydziale chronologicznym
zycioryséw publikowanych w Polskim Stowniku Biograficznym decydowata
data ukazania sie poszczegdlnego zeszytu.

Czes$¢ przedmiotowa bibliografii jest mniej zasobna ilosciowo.
Dest to uzasadnione zbyt krétkim okresem czasu, jaki minet od $mierci
profesora, brak zatem na razie syntetycznych opracowan.

M ateriat uporzedkowano w nastepujecych dziatach:

sz wyjetkiem poz, 2,8,26,31,40,121,145,
~OpiSy recenzji znajduje sie pod poz. 76,82,88,97,100,112,117,
144,151,190,193.

N



l. Bibliografie.

Il. Opracowania ogélne. Obszerniejsze nekrologi ' i wspomnienia.
Informacje biograficzne.

I1l1. Klepsydry. Nekrologii. Notatki.

W obrebie dziatu | zastosowano ukitad chronologicznyt w pozosta-
tych alfabetyczny. Zamieszczono spisy pomocnicze: a/ wykaz pseudoni-
mow i kryptonimoéw, b/ abecadtowy spis tytutéw czasopism i prac zbio-
rowych, w ktérych byty publikowane prace S. Sierotwinskiegc* c/indeks
krzyzowy4*

Wykaz pseudoniméw i kryptoniméw

estees

Estees

s.s.

s. 8

S.Sier.

Stanistaw Czekay

Wykaz tytutéw czasopism i prac zbiorowych,
w ktérych byty publikowane prace S. Sierotwinskiego

Archiwum Literackie. T.2. Mescellanee Literackie 1894-1910.
Bibliotekarz /1948,1950-53/.

Biuletyn Miesieczny Biblioteki Oagielloéskiej /1953/
Dziennik Polski /1954,1955,1960,1966,1971/

Encyklopedia Wiedzy o Ksigzce. Wroctaw 1970.

Encyklopedia Wiedzy o Prasie. Wroctaw 1976.

Gazeta Krakowska /1954,1974,1975/.

Gtos Literacko-Naukowy, dodatek do Gtosu Narodu /1934/.
Gtos Mitodziezy /1970/.

Informator Bibliotekarza /1956/.

Ksiega pamietkowa ku czci Stanistawa Pigonia. Krakéw 1961
Kurier Literacko-Naukowy', dodatek do Kuriera Powszechnego /1934/
Kwartalnik Rzeszowski /1966,1967/

Na tropie /1929/

~Nadaleni¢ tez trzeba,ze autorka posiada wykazy prac, w ktérych,
znajduje sie fragmenty.drobne omoéwienia,wzmianki i cytowania prac
S.Sierotwinekiego.wykaz wazniejszych zespotéw listow z dostepnej ko-
respondencji a do czes$ci podmiotowej réwniez materiaty dotyczace od-
czytéw, referatéw .pogadanek radiowych.



Obraz literatury polskiej XIX i XX w. Literature okresu Miodej Polski.
T.l. Warszawa 1968.

Obraz literatury polskiej XIX i XX w. Seria 4. Literatura polsko kK o-
kreele realizmu i naturalizmu. Warszawa 1969.

Od A do Z /1955/ i dodatek do Dz. Polskiego

Pamietnik Literacki./1955/

Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw 1959

Poznaj swoéj Kraj /1958/

Praca Ksiegarska /1949/

Problemy /1951, 1957/

Profile. Kwartalnik Rzeszowski /1968/

Przegled Biblioteczny /1949-1954, 1956/

Przegled Humanistyczny /1966/

Przekro6j /1966, 1972, 1974. 1975/

RocznikiNaukowO-Oydaktyagne WSP w Krakowie /1960, 1961, 1963, 1964,
1966/. '

Ruch Literacki /1960-1964/

Stownik Biograficzny Pracownikéw KsiAezki Polskiej. Zeszyt Prébny 1957

Stownik Pracownikéw Ksiezkl Polskiej. Warszawa 1972.

Sprawozdania z Czynnos$ci 1 Posiedzen PAU w Krakowie /1948/

Sprawozdania z Posiedzen Komisji PAN w Krakowie /1959, 1961-1975/

Stolica /1966-1968/

Studia i eklce. Ksiega zbiorowa ku czci Stanistawa Pigonia. Krakéw

1951, maszyn.

Tworczos¢ /1948/

Tygodnik Powszechny /1955, 1961/ "

Widnokregi /1973/

Wierchy /1953, 1956,*1962, 1975/

Z tradycji kulturalnych Rzeszowa 1 Rzeszowszczyzny. Rzeszéw 1966

Za i przeciw /1961/

Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Oaglellarfsklego /1959, 1961, 1963/

Zeszyty Naukowe WyZszej Szkoty Pedagogicznej w Katowicach /1962/

Zycie Literackie /1975/

Zycie Nauki /1948, 1949/.



11.

12.

13.

Bibliografia podmiotowa
1929 _
Mieczystaw Romanowski, poeta czynu. Na tropie 1929 R.g nr 1/ 2,3.45.
1933

“Don Ouan* Ryszarda Berwinskiego. Praca magisterska wykonane pod
kierunkiem prof. Ignacego Chrzanowskiego na Uniwersytecie Oagiel-
lonskim. Data obrony: 23 VI 1933, maszynopis.

A

1934

«
Polskie "Prowincjatki" "Krakéw w "Listach* Pectawskiego W aleriana
Kalinki/~. Kurier Liter. Nauk. 1934 R.3 nr 52 s.IV, /dodatek do:_7
Kurier Powez, 1934 R.7 nr 354» Toz: Gtos Liter.-Nauk. /dodatek do:/
Gto$ Narodu 1934 R.41 nr 351 s.1V.

Kartka z dziejéw przyjazni <K.Ujejski 1 M. Pawlikowski®» . Glos Liter.
Nauk. /dodatek do\J Gtos Narodu 1934 R.41 nr 247, s.I.

Mieczystaw Paw likow ski.100-lecie urodzin>. Gtos Liter.-Nauk.
/dodatek doxj Gtos Narodu 1934 R.41 nr 233 8.1V-V.

“Pierwsza" nowela S. Zeromskiego. Gtos, Llter.-Nauk. /dodatek do
Gtos Narodu 1934 R.41 nr 310 S.VI-.

Sejmowe wydanie “Pana Tadeusza**. /Rec. Mickiewicz Adam: Dzieta
wszystkie. T.4 Pan Tadeusz. Warszawa-1934. Kurier Liter.,Nauk. 1934
R.3 nr 49 e.lll /dodatek doj7 Kurier Powsz. 1934 R.7 nr 332.

Podp, S.Sier.
1936

Mieczystaw Pawlikowski - cztowiek i pisarz na tle epoki. Praca dok-
torska wykonana pod kierunkiem prof. Tadeusza Grabowskiego na Uni-
wersytecie Poznanskim. Data promocji: 20 | 1936 .maszyn.

. Por. poz. 250. _ .
Co to jest ksiezka? Bibliotekarz 1948 R.15 nr 10-11 9.147-151.

Giéwne zagadnienia teorii bibliografii. Spra®ozd. PAU 1948 T.49
nr 6 s.266-269. Nadb.; Krakoéw 1948.
/t)d Redakcji/. /b wprowadzaniu wkladek bibliograficznych/. Zycie
Nauki 1948 T.6 nr 35-36 e.321-323.

Nie podp. S —
Zagadnienie teorii bibliografii. Zycie Nauki 1948 T.5 nr 29-30,

§.328-339. Odb.: Krakéw 1948.

Pierwszy tom Bibliografii Zawartosci Czasopism Polskich.
/IRec.j7 Bibliografia Zawartos$ci Czasopism. T .l. Warszawa 1948.
Tworczo$é 1948 R.4 z.6 a.121-123.



14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.
26.

27.

28.

29.

1949
Analiza metody bibliograficznej. Zycie Nauki 1949 T.7 nr 38
8.187-203. Odb.s Konwersatorium Naukoznawcze. Prace Sekcji L
mentacyjnej nr 1. Krakéw 1949 s.19.
Dokumentacja w $Swietle krytyki naukoznawczej. Nauke i dokument
Zycie Nauki 1949 T.8 nr 43-48 a.99-127.
O wspotprace wydawcy z bibliotekarzem. Praca Ksiegarska 1949 f.i
nr 12 s.226-228.
-Teoretyczne podstawy systematyki bibliografii. Prz. Bibliot. 1949
R.17 z.1/2 s.3-13. Odb.s warszawa 1949.
|wktadki bibliograficzne.Zycie Nauki 1949 T.8 nr 43-48 s.221-223.

1950

Stowacki wzér znormalizowanej metryki druku. Bibliotekarz 1950
R.17 nr 5-6 a.95.

Uwagi o pracy nad stownictwem keiegoznawczym. Bibliotekarz 1350
R.17 nr 7-8 s.98-101.

U podstaw normalizacji, /fiecj Normalizacje. Zarys zagadnien
normalizacyjnych w zwiezku z | kursem normalizatoréw w PKN.

10 T - 19 XI 1949. Warszawa 1949. Prz. Bibliot. 1950 R.18 z.3-4
s.253-230.

/Rec.$7 Swierkoweki Ksawery: Ksiggoznawstwo w zarysie. Warszawa
1949. Prz. Bibliot. 1950 R-18 z 1 s.35-37,

1951
Biblioteka przysztosci. Laboratoria, aparaty, instrumenty.
Problemy 1951 R.7 nr 7 s.474-480.
Karol Estreicher - prekursor dokumentacji. Bibliotekarz 1951
R.18 nr 3/4 s. 33-39, il.
Metodyka dokumentacji. Prz. Bibliot, 1951 R.19 z.1/2 s.12-50,
Z rozwazah o krytyce bibliograficznej. W: Studie i szkice. Ksie-
ga zbiorowa ku czci Stanistawa Pigonia. Krakéw 1951, maszyn.,s.12.
/IRec.”7 Klenow A.W.: Technika biblioteczna. Warszawa 1951. Piz.
Bibliot. 1951 R*19 z. 1/2 s.131-137.

1952
Adam tysakowski - teoretyk nauki o ksiezce. Prz. Bibliot.1952
R.2Q z.4 a.326-339. Nsdb.: Warszawa 1952.
Ciekawa data z historii Biblioteki Oagiellonskiej. Bibliotekarz
1952 R.19 s.181.

0 wprowadzeniu w 1852r. prawa wypozyczania ksietek przez
studentéw do .domu.



1953

30. Bibliograficzne stulecie piSmiennictwa tatrzanskiego. /Stulecie
wydania "Dziennika podrézy do Tatréw" Seweryna Goszczynskiegg/,
Wierchy 1953 R.22 a.295-297, 11.

31. Dokumentacja naukowo-techniczna. Prz.Blbllot. 1953 R.21 z.4
a.339-369.

Dziatalno$¢ i wydawnictwa Centralnego Instytutu Dokumentacji—
Naukowo-Technicznej.

32. O go6ralu bibliofilu. /D Andrzeju Gealenicy-Walczaktj7. wierchy
1953 R.22 e.231-232.

33. Wiestaw Krynski, dr /Rekroleg) Biuletyn Mlea. BO. 1953 R.5
nr 3/4 s.22-23.

34. Z wizyte « bibliotekach zakopianskich. Bibliotekarz 1953 R.20
nr 5 a.147-152, il.

35. Z zagadek bibliograficznych. Prz. Blbllot. 1953 R.21 z.3 s.265-266.

0 ksigzce Karola Zamoyskiego pt. "W stuzbie junkréw pruskich"

wydanej pod pseud. Otto Burg / Warszawa 1934, antedat.t 1933/.

36. Zadania nauki o ksigzce. Prz. Bibliot. 1953 R.21 z.2 e.111-125.
Nadb.t Warszawa 1953.

37. /frec. Gorkiewicz M.» Bibliografia dotyczgacag Zaktadu Narodowego
im. Ossolinskich do r.1939. Wroctaw 1953. Blul. Mie$. BO 1953
R.5 nr 6 s.21-22.

38. /[Rec.j/ Grycz.O.t Chodzmy do biblioteki. Warszawe 1953. Biul.Hies.
Bj 1953 R.5 nr 7 s.22-24.

39. /ftec.$7 Grycz 0., Kurdybacha 5.: Bibliografia w teorii i praktyce
oraz wykaz wazniejszych bibliografii 1 dziet pomocniczych. Warsza-
wa 1953. Biul. Miss. BO 1953 R.5 nr 6 s.19-21.

40. Ookumentacja naukowo-techniczna. /Rsc.:/ Wykiady z dokumentacji
naukowo-technicznej. Warszawa 1951. Prz. Blbllot. 1953 R.21 z.4

s.359-369.
1954
41. Dla ugruntowania powszechnej wolnos$cil W 160 rocznice Powstania
Koséciuszkowskiego. Gaz. Krak. 1954 R.6 nr 71 z dn.24.111 s.3.

42. Gesienica-Walczek podtatrzanski mitosnik ksiezek. Oz. Polski 1954

N~ R 10 nr 4 z dn.15 X s:6.
Réwniez wygtosit- na ten temat pogadanke radiowe w dn.25.X1..

1953. .
43. Lenin w Bibliotece Jagiellonskiej. Gaz. Krak. 1954 R.6 nr 18 z

dn.21.1. s. 3, 11.

Odnalezienie podpisu Lenina w ksiedze czytelnikéw. Biblioteki
Jagiellonskiej. Pisat o tym pézniej Jan AdamczewskitLenin w Ja-
giellonce. Dz. Polski 1970 R.26»nr 45 z dn. 22/23 11.

256



44.

45.

46.
47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.
57.

O pracy naukowej bibliotekarzy. Prz. Bibliot. 1954 R.22 z.l
a.43-62. Nadb.: Warszawa 1954.

Opia wycieczki w Tatry z r.1841. Wierchy 1954 R.23 a.197-201, il.
Wedtug pamietnikéw Ksawerego Preka, z rkps.BO nr 938.

' 1955

Conrad w Zakopanem. Wierchy 1955 R.24 a.219, 11.
'Encyklopedia Tatrzanska'. Dz. Polski 1955 R .Il nr 17 z dn.20 1,
8.4.

Notatka o przygotowaniu encyklopedii Z. i W.H. Paryskich
wydanej w r. 1972.

Estreicherowaka biografia Mickiewicza. Od A do Z /dodatek do:/
Dz. Polski 1955 nr 31 s.2.

Krakowskie wydanie ‘Konrada Wallenroda". Od A do Z ‘/dodatek do:/
Dz. Polski 1955 nr 6 s.l. il.

Nad rekopisem Wiadystawa Matlakowskiego. Tyg. Powsz. 1955 R .11

nr 4 e.8, il.

Dotyczy rekopisu BO nr 6027 "Zdobienia i sprzet ludu pol-
sklego na Podhalu"., .

Nieznana wiersze Seweryna Goszczyhskiego. Pam. Liter. 1955 R.46
z.4 a.495-500.

- . v

Wykrycia autorstwa Wlerszy "Plesn starca o szczescm
"Szczesécia","Czes$¢ bohaterom” 1 "Do.

Przewodnik dla poszukiwaczy skarbéw w Tatrach. Wierchy 1955 R.24
s.216-219, il.

Powiezanla zZrédtowe, pochodzenia i takat rekopisu B3 Ar 102
"Testament niektérego Wyzgl kiedy miatl umrzeé".

W roku Mickiewiczowskim Jtflerehy 1955 R.24 s.67-70, ii.

Tatry w twoérczosci Mickiewicza 1 kult poety w regionie pod-
halanskim .

Program wyktadéw i éwiczeri z nauk pomocniczych filologii polskiej
/bibliografia i bibliotekarstwo/. Wykonany na zlecenie Minister-
stwa OsSwiatyjzatwierdzony i powielony dla wszystkich Wyzszych
Szkét Pedagogicznych w Polsce. Krakéw 1955, maszyn, powiel.

1956

Biblioteka uniwersytecka jako zaktad naukowy. Prz. Bibliot. 1956
R.24 z.4 s.308-321. Nadb. Warszawe 1956.
Czy Goszczynski byt na Ornaku? Wierchy 1956 R.25-s.264-266.
Dziesieciu najwybitniejszych bibliotekarzy polskich. Kai. Biblio-
' tekarza 1956 s.139-144.

Nie podp.

257



33.

39.

60.

61.

62.

64.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

/IDziesieé¢/, 10 najwazniejszych bibliotek w Polsce. Kai. Bibliote-
karza 1956 s.136-139.

Nie podp,,
Klasyfikacja dziesietna. Kai. .Bibliotekarza 1956 s.119-121.

Nie podp.
Kraszewski jako malarz tatrzanski. Wierchy 1956 R.25 s.267-268,il.
Ksiezki i czasopisma dla bibliotekarza. Kai. Bibliotekarza 1956
9.92-94.

Nie podp.

Maty stowniczek bibliotekarza. Kai. Bibliotekarza. 1956 a.95-104.
Nie podp.'
Nad "Dziennikiem podrézy do Tatréw" Seweryna Goazczyhnskiego.Wier-
rhy 1956 R.25 s.177-181.
Polskie instytucje wydawnicze. Kai. Bibliotekarza 1956 e.156-159.
Nie podp.,
Przedsiebiorstwo Panstwowe "Dom Ksiezki". Kai. Bibliotekarza
1956 s. 159-161.
Nie podp.,
Przypadajace w 1956 r. wazniejsze rocznice z dziejow ksiezki i
bibliotek w Polsce. Kai. Bibliotekarza 1956 a.144-147.

Nié podp.
Rady dla bibliotekarza. Kai. Bibliotekarza 1956 9.65-66.
Nie podp.
/W spcé¢tred.:/ Kalendarz Bibliotekarza na rok 1956. Kom.rad.Bogdan
Horodyski i in. Warszawa 1955 SBP sa.163.
1957

Ookumentacja naukowo-techniczna. Inform. Bibliotekarza 1957
s.125-127.

Nie podp.!
0 podrecznikach bibliotekarskich w Polsce, Inform. Bibliotekarza
1957 s.167-171.
Nie Nia podp.j
Osobliwosci w $wiacie ksiezek. Inform. Bibliotekarza 1957 s.187-190.
Nie Nie podp.,
Osobliwoséci w $wiecie ksiezek. Problemy 1957 R.13 nr 12 s.383-891,
il.

Podstawowe bibliografie polskie i korzystanie z nich. Inform.
Bibliotekarza 1957 s.140-147.
Nie podp.



74.

75.

76.

77.

78.
79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

/Wstep do:7 Korespondencja lgnacego Maciejowskiego <Sewera) z
Mieczystawem Pawlikowskim... zob. poz.76.
Zyciorysy bibliotekarzy i bibliograféw polskich. Inform.Bibliote-
karza 1957 e .165-16

Nie podp. j.
/Oprac.i7 Korespondencja lIgnacego Maciejowskiego <Sewera” z Mie-
czystawem Pawlikowskim <1870-1892')' . W: Archiwum Literackie. T.2
Miscellanea Literackie 1864-1910. Wroctaw 1957 s.5-280, il. Odb.:
Wroctaw 1957.

Wstep* komentarz* indeks* bibliografia.
Rec. Pachuleka M.t Pan. Liter.1959 R.48 z.l e,252-161:
Btachut W.i Oz.Polaki 1957 R. nr 86 z dn. 13.1V. -

/W spo6tred.:/ Informator Bibliotekarza na rok 1957. Praca zbioro-
wa pod red. nacz. Bogdana Horodyskiego. Warszawa 1956 SBP 8.209.
1958

Biblioteka Oagiellonska. Poznaj swéj Kraj 1958 nr 10 s.10-11* 11.
Goérski Michat Swietopetk. Wt! Stownik"biograficzny pracownikéw
kaiezkl polskiej. Zeszyt prébny. £6dz 1958 s.36-37.
Wspdlnie z* Oadwige Kuszajowne.
Gorski Witodzimierz. W: Stownik biograficzny pracownikéw kaiezkl
polskiej. Zeszyt prébny. £6dz 1958 8.37-38.
1ifig >3t Jadvige Kuezajome.
/Wstep do:/ Goszczynski Seweryn: Dziennik podrézy do Tatrow.
2. pz. . a. XDAOWIL.
/Oprac.:/ Goszczynski Seweryn: Oziennik podrézy do Tatréw. Wroc-
taw 1958. Biblioteka Narodowa. Séria | nr 170.

Wstep,przypisy,krytyczne opracowania tekstu, komentarz,
skorowidz,bibliografia. ]
. Rec.tlnglot Mieczystaw: Pam.Liter. 1960 R.51 z. 2 a.565-570:

. Zyga Aleksander: Lud 1960 T.46 a.457-460.

/W spétprac.:/ Semkowicz A.: Bibliografia utworéw Adama Mickiewi-
cza do roku 1855. Warszawa 1958.
Sprawdzania opiséw z autopsji, potwierdzona notke na a.l1.

1959

Literatura konspiracy jne 1940-1944~Przegled, problematyka, postu-
lety >. Sprawozd. z Po3s. Kom. PAN Oddz. w Krakowie 1959 z.2

/druk.:/ 1960 s.168-170. Odb.: Krakéw 1960.

Streszczania referatu wygt® na posiedzeniu Komisji w dn.
12 X*1959«
/Postowie do:/ Kraszewski O6zef Ignacy: Boleszczyce... zob.p0oz.87.

29



86.

87.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

94.

95.

96.

(Magi na narginesie "Sobotki" Seweryna Goszczynskiego.~O pewnych
zbieznosciach poaystéw Goszczynskiego z koncepcja "Kréla-Oucha"">.
Zesz. Nauk. UG nr 21. Prace Historycznoliterackie ?, Filologia!

nr 5 1959 s.119-135. Nadb.: Krakéw 1959.

Réwnie* na ten teaat odczyt w Doau Kultury w Krakowie w
dn.3.XV.1959.
/Oprac¢.:/] Kraszewski Gézef Ignacy: Boleszczyce. Powie$¢ z czasow

Bolestawa Szczodrego. Przyg. do druku post. i przyp. opatrzyt...
Warszawa 1959.

1960

Stownik terminéw literackich. Teoria i nauki pomocnicze literatu-
ry. Krakéw: WSP 1960 a.XIX. 188. bibllogr. Roczniki Naukowo-Dydak-
tyczne z.9 Filologia Polska.

Rec.: Gmrowleckl Garry: Stownik terminéw literackich. Zycie
Liter. 1960 R. 10 nr 20 a.7: Tenis: Cenna pomoc dla nauczyciela
polonisty. Gtos Naucz. 1961 nr 8 a. 6: / Syga T .»/ T.S.: Stowni-
ki 1 klasyka. Stolica 1960 nr 20 s.17: Majda Gani Stownik terai-
néw literackich. Oz. Polski 1961 nr 180 z dn.2.8. s.4t /Kopecek
O.F.Babler/ O .F.8.: Oae Antiquarlat /Vien/ 1961 R. 16 nr 78
s.202.

iyyd.2 zob. poz. 144; wyd. 3 zob. poz. 190.

Goszczynski Seweryn. W: Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw
1959-1960 T.8 s.374-377, bibllogr.
Gorski Wiodzlaierz. W: Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw
1959- 1960 T.8 s.456-457, bibllogr.
Podkoalaja do badan literatury krajowej lat 1939-1944.: Ruch Liter.
1960 R.l nr 1/2 s.163-165.

Podp.a.s.j
/ISekr.red.:/ Ruch Literacki. Dwuaiee. Wyd. PAN Oddz. w Krakowie.
Red. Komitet 1960 R .I.

1961

Gtéwne probleay bedan nad polskg literatury konspiracyjny w kra-
ju.<1939-19X4>. Ruch Liter. 1961 R.2 nr 4/5 s.191-202.
HerbacZewski Bolestaw Szczysny. W: Polski Stownik Biograficzny.
Wroctaw 1960-1961 T.9 s.431-432, bibllogr.

Horbaczewski Go6zef Albin.W: Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw
1960- 1961 s.432-433, bibllogr.

Konspiracyjne cracoviana. Tyg. Powsz.1961 nr 33 s.3, il.

0 akrostychu E« Kolankl pt. "Ryn" w czasopi$mie okupacyjnym.
Omoéwienie tomiku poetyckiego "0 wolno$¢ " wyd.pod pseud.Przemko
Hreczecha,ujawnienie, *s autorem jest krakowski filolog prof.
Tadeusz Ulewlcz.



97. Krakowski konspiracyjny "Miesiecznik Literacki". Roczn. Nauk.-
Dydakt. WSP w Krakowie, Zesz. Nauk. li, Filoloyia Polska, Prace
Historycznoliter. 1961 s.155-173. Nadb.: Krakéw 1961.

Monografia czeaopieaa,bibliografie zawartosci, rozwlezanie
szeregu pseudoniméw 1 anoniadw.

Rec.j/sd/j Prasa w konspiracji.Zssz.Prasozn. 1963 R.4 nri/2
s. 176-177.

98. Kto odgadnie pseudonim? Ze 1 przeciw 1961 R.5 nr 51 s.14.
0 wierszu "Zegary" e« >dp, pseud. Konrad Wallen / Henryk Bek/.
99. Maryla Wolska. Sprawozd. Z pos. KOn. PAN Oddz. w Krakowie 1961
z.l s.81-81. Nadb.t Krakéw 1961.

Streszczenie referatu wygltoszonego 10.1V.196ir. Podobne od-
czyty wygtaszat ponadto w WSP w Katowicach w dn.21.X 11.1959 i
28.111.1962,.oraz w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Zakopanem
26.1V.1962.

100. Materiaty do literatury w podziemiu 1939-1944. Zesz. Nauk. U3 nr
nr 36, Prace Historycznoliter. z.4, Filologia Polska z.7 1961

s.147-167. Nadb.: JCrakéw 1961.
Zawiera informacja biblograflczne i rozwigzania pseudoniméw.

Rec.i wspdlna z poz. 97.
101. /Postowie do;/ Kraszewski 30zef~Ignacy: Macocha... zob.pcz. 104.

102. /Postowie do:/ Kraszewski Oé6zef Ignacy: Mastaw... zob.p0oz.105.

103. Z dziejow jednego konspiracyjnego konkursu literackiego.

W: Ksiega parnietkowa ku czci Stanistawa Pigonia. Wydana staraniem
Komisji Historycznoliterackiej Krakowskiego-Oddziatu pan. Krakéw
1961 a.549-552.

0 konkursie "Kbltury Outra" w 1943r. Rozwiezsnla pseud.

1047 /Oprac.:/ Kraszewski Od6zef Ignacy: Macocha. Powle6¢ z podan xvillw.
Przygot. do druku, poat. i przyp. opatrzyt... Warszawa 1961.
105.. /Oprac¢.:/ Kraszewski O6zef Ignacy: Mastaw. Powieéc z XI w. Przy-

got. do druku, post. i przyp. opatrzyt... Warszawa 1961.

106. /W spo6tred.:/ Ruch Literacki. Dwumles. Wyd.j PAN oddziat w Krako-
wie. Rad. Komitet 1961 R.2 - 1968 R.8.

107. Program z nauk pomocniczych literatury rosyjskiej WSP. Wykonany
na zlecenie Ministerstwa Os$wiaty, zatwierdzony i powielony dla
wszystkich Wyzszych Szkét Pedagogicznych w Polsce. Krakéw 1961,
masz. powiel.

1962

108. lIdzikowski Zygmunt Zenon.W: Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw
3.962-1964. T.1.0/1 s.142, bibliogr.

109. llasiewiéz J-ubin F.W.. W: Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw
'1962-1964 T .io/l s.148, bibliogr.

21



110. Liryka Hanki Nowobielskiej, poetki Skalnego Podhala. Sprawozd.
z Poa. Kom. Oddz. PAN w Krakowie 1962 z.2 /druk.:/ 1963 s.391-393
Nadb.: Krakéw 1963.

Streszczenie.referatu z dn.22.X.1962, cdczyé na ten temat
wygtosit réwniez w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Zakopanem
Wdn.2i.XX. 1965c.

111. /Hanka Nowobieleka. Notatka o ludowej poetce po jej utworze
pt. "Maickowe baby"/. Wierchy 1962 R.31 e.111-112.

112. Maryfawodiska - poetka srebrnych stéw. Zesz. Nauk.WSP w Katowi-
cach. Prace Historycznoliter. Katedry Historii Literatury Polskiej
1962 s5.265-283. Nadb.: Katowice 1962.

/foepb6ired.j/ .Ruch Literacki.zob. poz. 106. 1

1963

113. Maryla Wolska. Srodowisko, Zycie, two6rczo$é. Wroctaw: Ossolineum
1963 s.201, portr. Prace Komisji Historycznoliterackiej PAN Oddz.
w Krakowie 10. '

Zawiera bibliografie oeobowene s.158-190. Kslezka z piecze-
cie umieszczane na wydawnictwach w roku Jubileuszowym UO.

Rec.t Hartwlg Julia: Ksigzka o Maryli Wolskiej. Nowe KsieZki
1963 nr 17 s. 850-851: Przybos Julian: 0 Maryli Wolskiej. Kultura
1963 R.l nr 18 s.8: Hutnikiewicz Artur: Monografia Maryli Wol-
skiej. Ruch Literacki 1964 R.5 z.2 e.84-86:/Syga Teofil/, T.S.:.
Maryla Wolaka. Stolica 1963 R.18 nr 36 e.9 *

Jako praca habilitacyjna recenzowana przez prof.W.Danka,
M. Piezczkowskiego, K.Wyke, A. Hutnikiewicza. a do druku przez
S. P.igonla. Maszyn, rec.w papierach S. S.

114. lzopolski Erazm. W: Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw 1962-1965
T. 10/2 e.198, bibliogr.

115. Jackowski Ignacy. W: Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw 1962-
1964 T.10/2 s.275-276, bibliogr.

116. "Lamus". Srodowisko, dzieje 1 zawarto$é czasopisma. Zesz.Nauk.U3
nr 59, Prace Historycznoliterackie z.5, Filologia Polska z.9 1963
§.203-227, il. Nadb.: Krakéow 1963.

117. Liryka Hanki Nowobielskiej na tle literatury ludowej. Roczn.Nauk.
Oydakt. WSP w Krakowie z.17, Filologia Polska, Prace Historyczno-
literackie 1963 s.247-264. Nadb.: Krakéw 1963.

Rec.< Btachut W.: Rocznik Naukowo-Dydaktyczny WSP.Gaz. Krak.
1969 nr 158 z dn. 4/5.VII.

/" Wepbtred.:y Ruch Literacki zob poz.106



118.

119.

120.

121.

122.

123.

124.

125.

126.

127.

128.

129.

130.

131.

Angielski stownik terminéw literackich. /Rec.:/ Becuscn r.j,ri,
Ganz Arthur.: A Reader a Guide to Literary Terms. London 1961.
Ruch Liter. 1963 R.4 z.5/6 s.282-283.
Dlaczego wiersz jest wierszem? O rygorach wersyfikacyjnych i swo-
bodzie poetyckiej. /Rec.:/ Dtuska Maria: Préba teorii wiersza
Polskiego. Warszawa 1962. Ruch. Liter. 1963 R.4 z.l w.41-43.
Dokumentacja piSmiennictwa konspiracyjnego w dwu najnowszych
publikacjach. /Rec.dwu prac:/ Dobroszycki Lucjan: Centralny Kka-
talog polskiej prasy konspiracyjnej 1939-1945. Warszawa 1962;
Bartoszewski Witadystaw: Konspiracyjne varsaviana poetyckie 1939-
-1944. Nadb.: z Rocznika Warszawskiego 1961 T.2 s.221-270. Ruch
Liter. 1963 R.4 s. 98-101.
/IR ec.:/ Dobroszycki Lucjan: Zaginiona prasa konspiracyjna z lat
1939-1945. W: Najnowsze dzieje Polski. Materiaty i studia z okre-
su Il wojny Swiatowej. T.7. Warszawa 1963. Rocznik WSP Krakéw
1963 s.155-173.
/IR ec.:/ Cakubowski Can Zygmunt: Poetki Mtodej Polski. Warszawa
1963. Ruch Liter. 1963 R.4 z.5/6 s.303-304.
! Podp. estees.

IRec.:/ Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw 1963 T.10/2 Ruch
Literacki 1963 R.4 z.5/6 a.299.

Eodp.i estees. Omdéwienie zyciorysow pisarzy.
/IRec.:/ Roczniki Biblioteki Polskiej Akademii Nauk w Krakowie.
Krakéw 1955-1960. R.l1-6. Ruch Liter. 1963 R.4 z.5/6 s.299-300.

Podp.: $sleee. >
Oanlcki Ignacy. w: Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw 1962-1964
T.10/4 s.503, bibliogr.
Caniczek Cen Edward. W: Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw
1962-1964 T.10/4 s.511-512, bibliogr.
Canowicz Andrzej. w: Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw 1962-
1964 T.10/4 s.554-555, bibliogr.
' Wspodlnie z: Canon Proanaklem. -
CapoH Aaanka Michat. W: Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw
1962-1964. T.10/4 8.603, bibliogr.
Carkoéwskl PawetW: Polski Stownik Biografiezny. Wroctaw 1962-1964
T.10/4 s.620. bibliogr.
Casinski Kazimierz CUlian.W: Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw
1964-1965 T .I1/1 s.49-50, bibliogr.
Caskowski Can Nepomucen. W: Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw

.1964-1965 f.11/1 e.95, bibliogr.



132. Detowicka z Czetwertynskich Danina. W: Polski Stownik Biograficz-
ny. Wroctaw 1964-1965 T .l11/1 3.159. bibliogr.

133. Docher Adam Benedykt. W: Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw
1964-1965 T .li e.250-251 , bibliogr.

134. 0 wtasciwy pogled na literature okresu 1939-1944. Sprawozd. z
Pos. Kom. PAN Oddz. w Krakowie 1964 z.2 /druk.: 1965/ s.359-361,
Nadb.: Krakéw 1965.

Streszczania referatu wygtoszonego w dni 9.X.1964

/"W apo6trad.{7Rueh Liter. zob. poz. 106.

135. Bibliografia publikacji Wydawnictwa Literackiego. /Rec.:/ Wydaw-
nictwo Literackie. Bibliografia 1953-1962. Krakéw 1963. Ruch
Liter. 1964 R.5 z.2 a.96.

136. /Rec.:/ Domeyko Ignacy: Moje podréze. Pamietniki wygnahca.
Przygot. do druku, opatrzyta przedm. i przyp. Elzbieta Helena
Nieciowa. Wroctaw 1963. Ruch Liter. 1964 R.5 z.2 s.94.

Podp. Esteem. 1 -

137. /Rac.:/ Geretenberger Donna, Her.drick George: The American Novel

1789-1959. Colorado 1963. Ruch Liter. 1964 R.5 z.2 s.90-91.

1965

138. Oé6zefowicz Hlebickl Zygmunt. W: Polski Stownik Biograficzny. Wroc-
taw 1964-1965 T .11 s.307, bibliogr.

139. Kaczkowski Dan Pawet. W: Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw
1964-1965 T .1l s.371-372, bibliogr.

140. Kaden Adam. W: Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw*1964-1965
T.1l s.397, bibliogr.

141. Kalkows$ka-Szarota Eleonora. W: Polski Stownik Biograficzny.Wroc-
taw 1964-1965 T .1l s.482-484, bibliogr.

142. Kaminski Chilian Aleksander. W: Polski Stownik Biograficzny.Wroc-
taw 1964-1965 T .1l s.568-569, bibliogr.

143. Kantor O6zef.W: Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw 1964-1965
T.1l a.621-622, bibliogr.

/&spobitred.iJ7 Ruoh Literacki zob. poz. 106, , j

1966

144.Stownlk terminéw literackich. Teoria 1 nauki pomocnicze literatu-
ry. Wyd.2 przer. i rozsz. Wroctaw: Ossolineum 1966 ss 351,nlb.Il.

Wyd,1 .zob poz.88,wyd.3 po0z.190

Ree.iBtaehut WitadystawsStownik bardzo potrzebny.Gaz.Krak.
1966 R.18 nr 119 z dn 21-22.V ,s.7: Tenze: O terminologii llterac-
kiej.Zycie Liter.1966 R,16 nr 31 s.8: Majewska 3.: Lipszyc H.:
.Prz, Orlentallstyczny 1966 nr 4 a. 349-350: Syga Teofil: Z oficyny.

264



Ossolineum. Stolica 1966 nr 24 w.Br Grzegorczyk Piotr* Trzy Stom-
niki literackie. Ruch Liter. 1967 R.8 nr 1 s. 47-48* Olekeinski
Jerzy* Wartosciowa edycja Nadodrze 1967 R .lIl nr 7 e. 10*/ Soko-
towski O./ J.* Stownik terminéw literackich. Warmia i Mazury 1967
R.13 nr 5 e.22* Balbue Stanistaw, Szybiet Madej* Paa. Liter. 1968
R.49 z.l a.313-331.

145. /Apel o wiadomosci dotyczgace zycia i twodrczosci Jana Kleczynskie-
go/. Przekrdj 1966 nr 1088 e.9.

146. Eleonora Kaikoweka. "leeS-W S?} . Przyczynek do dziejow kultury
polskiej na obczyzZznie. Prz. Human. 1966 z.2 e.145-159.

Nadb.t Warszawa 1966.

147. Karwicki J6zef Dunin, w* Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw
1966-1967 T.12/1 s.152-153,bibliogr.

148. Kawczynski Jan. W: Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw 1966-1967
T.12/2 e.240-241, bibliogr.

149. Kesinowski Bronistaw. W Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw
1966-1967. T.12/2 e.304-305, bibliogr.

150. Kedrzycki Julian Belina. W Polski Stownik Biograficzny.Wroctaw
1966-1967 T.12/3 s.358-359, bibliogr.

151. Kronika zycie literackiego w Polsce pod okupacje hitlerowska.
Préba przeglagdu zdarzen w uktadzie chronologicznym. Roczn. Nauk.
Oydakt. WSP Krakéw z 24, Prace Historycznoliterackie z.3 1966
e.5-76. Odb.s Krakéw 1966.

Rac.* Btachut Wiadyataw7"Kronika" konspiracyjnej literatury
Gaz. Krak. 1967 nr 12 z dn. 14-13.X. e .5* Tenze* Prasa krakowska
podczas okupacji hitlerowskiej. Gaz. Krak. 1967 nr 18 z dn. 21.1.
Tonzet "Kronika* podziemnej literatury. Zycie Liter. 1967 R.17
nr 9 e. 10* Kronika zycia literackiego z okresu okupacji. Za Wol-
nos$¢ i Lud" 1967 nr 7 a IB.

152. Kultura w podziemiu warszawskim 1939-1944. Stolica 1966 R.21
nr 41 8.6, 16.

153. Romantyczna wizja loséw Polski zrodzona na ziemi kroénienskiej.
"Krél Zamczyska" Seweryna Goszczynskiego. W¢ Z tradycji kultu-
ralnych Rzeszowa i Rzeszowszczyzny. Ksiega pamletkowa dla uczcze-
nia X-lecie Rzeszowskiego Oddziatu Towarzystwa Literackiego im.
A. Mickiewicza..Rzeszéw 1966 s.103-115, il.

Odb.sRzeszéw 1966.

Wczeéniej wygtosit na temat odczyt-na Sesji zorganizowanej
przez Powiatowy Komitet Frontu Jednos$ci Narodu w Kros$nie w dn.
23-25.V.19Q0r. z okupacji uroczystoséci obchodéw Tyalecleda
.Panstwa Polskiego.



154.

155.
156.

157.

Kolanko - nie Kolankowskl. Sprostowanie nazwiska autora w zwigz-
ku z artykutem P. Sieranta pt. "Czyta¢ z go6ry na doét". Dz.Polski
1966 R.22 nr 27 z dn.2 1l 8.3.

/Postowie do:/ Kraszewski J6zef Ignacy: Mastsw... zob.poz. 157.

Z Sienkiewiczem w konspiracji. Stolica 1966 R.21 nr 51/52
§.22-23, il.

/Oprac¢.:/ Kraszewaki J6zef Ignacy: Mastaw. Powies¢ z XI w.Przygot.
do druku, poat. 1 przyp. opatrzyt... Wyd.2. Warszawa 1956.

ZWspodred.”~/ Ruch Literacki zob.poz. 106.

158.

159.

160.

161.

162.

163.

164.

165.

166.

167.

168.

169.

266

Wskazéwki do przygotowywania prac pisemnych dla studentéw IV i V
roku polonistyki Studiue dla pracujacych WSP w Krakowie 1966,
maszyn, powiel.

1967

Addenda do biografii Barda®Eugeniusza Kolankl 1919-1944".
Kwart. Rzeszowski 1967 nr 1 s.77-93. ii.

Zawiera uzupednienia do artykutu J.Jarowlecklego
t_"Eflgenlusz Kolanko"™ - poeta konspiraoji 'Kwart.
zesz. 1966 nr2.

Kleczynski Bohdan. W: Polaki Stownik Biograficzny. Wroctaw 1966-
-1967 T.12/4'a.562-563, bibliogr.

Wspodlnie z: Janusze» Derwojndem j
Kleczynski Jan<1837-1895” . W: Polski Stownik Biograficzny.
Wroctaw 1966-1967 T.12/4 s.565-567, bibliogr.
Kleczynski Jan <1875-1939> . W: Polski Stownik Biograficzny.
Wroctaw 1966—1367 T.12/4 s.567-569, bibliogr.
Klejg Marian Mlchat.-W: Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw
1966-1967 T.12/4 s.586.
Klemensiewicz J6zef. W: Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw
1966-1967 T.12/4 s.594, bibliogr.
Kleaenaiewlczowa z Reichmanéw Marie J6zefa. W: Polski Stownik
Biograficzny. Wroctaw 1966-1967 T.12/4 s.601, bibliogr.
Kocwa Eugenia, W: Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw 1967-1968
T.13/2 8.234-235, bibliogr.
Kolanko Eugeniusz. W: Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw 1967-
-1968 T.'13/2 s.288-289, bibliogr.
Konkursy literackie w konspiracyjnej Warszawie. Stolica 1967
R.22 nr 1 s.6-7.
Krakowskie podziemie literackie i polonistyczne w okresie drugiej
wojny $wiatowej. Sprawozd. z Pos. Kom. PAN Oddz. w Krakowie 1967
z.2 /druk.: 1968/ s.647-49. Nadb.: Krakéw 1968.

eStreszczenie referatu wygt. wdn. 27,X1.1967, podobne w



170.

171.
172.

173.

Donu Kultury w Krakowi* 6.X1.1970 1 28.1.1971 oraz felieton ra-

diowy w programie Il 8.X1.1971.

/Odpowiedz S, Sierotwinskiego na list Z. Ziétka "Literatura w

podziemiu" w zwiezku z artykutem "Konkursy literackie w konspira-

cyjnej Warszawie"/ Stolica 1967 R.22 nr 5 s.7.

/Postowie do:/. Kraszewski O6zef Ignacy: Bolazczyce.Zob. poz.173.

Warszawa w poezji konspiracyjnej. Stolica 1967 R.22 nr 12/13

s. 15, il.

/Oprac¢.t/ Kraszewski O6zef Ignacy: Béleszczyca. Powie$é z czasow;

Bolestawa Szczodrego. Przygot. do druku, post. i pnzyp. opatrzyt
Wyd.2. Warszawa 1967.

/fITspo6tred.;,/ Ruoh Literacki zob. poz 1Q6.

174.

175.

176.

177.

178.

179.

180.

181.

182.

183.

184.
185.
186.

Gdy warszawska piosenka wstgpita do konspiracji... Stolica 1968
R.23 nr 14/15 e.8-9.

Komar Tadeusz. W: Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw 1967-1968
t. 13/3 s.373-374, bibliogr. "

Komierowski Oan Wactaw. W: Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw
1967-1968. T.13/3 s.390-391, bibliogr.

Komierowski Ludomir. Wt Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw
1967-1968 T.13/3 s.392. bibliogr.

Komorowski Bronistaw. Wi Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw
1967-1968 T.13/3 6.408-409. bibliogr.

Konarski Franciszek. W: Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw
1967- 1968 T.13/3 s.457-458, bibliogr.

Konczyc Tadeusz. W: Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw 1967-1968
T.13/4 s.612-613, bibliogr. -

Koreywo Bolestaw Bernard. Wt Polski Stownik Biograficzny.Wroctaw
1968- 1969 T.14/1 s.66, bibliogr.

Legenda o pieéni partyzanckiej. Profile. Kwart. Rzeszowski 1968

R.3 nr 2 s.71-76.
0 antoldgii"Pleénl Batalionéw Chiopskich*. Rozwiagzania,

seud. .
aryla Wolska 1873-I930. Wt Obraz literatury polskiej XIX i XX.

Literatura okresu Mitodej Poleki. T.l Warszawa 1968 s.549-565,
Nadb.t Warszawa 1968.

Poezja warszawskiego wrzes$nia. Stolica 1968 R.23 nr 35 6.12,14,
/Postowie dos/ Kraszewski Oo6zef Ignacys Macocha... zob.poz.186.
/Oprac¢.:/ Kraszewski ‘“izef lanary: Macocha. Powie$¢ z podan XVIII
wieku. Przygot. do druku, post. i przyp. opatrzyt... Wyd.2, War-
szawa 1968.

/ttspjétred.xj Ruoh Literacki zob. poz. 106.

267



187.

188.

189.

1969

Kszimierz Bartoszewicz 1852-1930.W: Obraz literatury polskiej
XIX i XX w. Literatura polska w okresie realizmu i naturalizmu.
T.3 Warszawa 1969 s.763-782. Nadb.: Warszawa 1969.

-Zawiera bibliografie osobowa.
Koseta RomanW: Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw 1968-1969
T,14/2 s.194-195, bibliogr.
Kosminski Pawet. W: Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw 196B-1969.
T.14. S.442-444, bibliogr.

1970

190.Stownlk teraln6W literackich. Teoria i nauki pomocnicza litera-

191.

192.

193.

tury. Wyd. 3 zmian. 1 rozsz. Wroctawi Ossolineum 1970 as. 411,

nib. 1.

Wyd.l zob. poz. 88 ,wyd. 2 poz. 144.

Rac.t/ Peters S./ SEP: Pryzmaty /dodatek, do/ Gaz. Krak.1970
nr 5 s.li Waékiewlcz A.K.(Uporczywy bted. Wspobtczesnosé¢ 1970 R.
15 nr 24 e .ll, nota* Pluta Dan: Tygodnik PoWez. 1971 nr 3 e. 6
Majewski Tadeusz: Prosimy o wznowienie. List do redakcji. Gtos
Nalicz. 1974 3. nr 7 s.2.

Krzemieniecka Hanna < Wta6é. Danina z Bobinskich Zyrkiewiczowa> .
W: Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw 1970 T.15 s.515-516,
bibliogr. r

Na ratunek polskiej ksiezce. Gtos Mtodziezy 1970 nr 5 e.6-9, il.

Wspomnienia z lat 1945-1947. _
1971

Krakowskie podziemie literackie pod okupacje hitlerowska. Krakéw
PAN 1971 ss 49, bibliogr. Nauka dla Wszystkich nr 141.

Rsc.tBtachut Wiadystaw: Krakéw literacki pod okupacje hltle-
roweke,Wiedbel 1971 nr 45 s.St Mlecugow Brunon: Zycie Lltarac.
1971 R.21 nr 48 o.16,sprostowanie biedu: Majewski Tadeusz: Litera-
ci wokresie okupacji. Gtos Naucz. 1972 nr4 e.10: Pluta 3an:
Tyg.Powsz. 1972 nr 3 s.5: Zechenter Witold: Stowc, ktdére zwyciezy¢
tb przemoc.Zycie Liter.1972 R.22 nr 14 e .13-14: Zukromskl Wojciech:
Z krélostwc szpargatu.Nowe Ksizki 1972 nr 10 s.11-13: Toz w ksiez-
ce: w gtebi zwierciadta. Gawedy o pisarzach i kslezkach. Warszawa
1973 s. 16-26

194. Deszcze O "Watrze’ . Dz. Polski 1971 R.27 nr 194 z dn.17 VIII s.4.

Sprostowanie i uzupeinienie do listu Marii Krzetusklej, au-
torski wiersza podp. pseud./ Oz. Polski. 1971 nr 186 "Drobny przy-

czynek"/

268



195.

196.

197.

198.

199.

200.

201.

202.

203.

204.

205.

206.

207.

208.

209.

210.

211.

212.

Kucharczyk Antoni. Wt Polaki Stownik Biograficzny. Wroctaw 1971
T.16 a.41-43, bibliogr.

Kutach Wojciech. W: Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw 1971
T.16 s.168-169, bibliogr.

Kuntze Edward: W: Polaki Stownik Biograficzny. Wroctaw 1971
T.16 a.200-202, bibliogr.

Kwasniewski Feliks. W Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw 1971
T.16 a.340-341, bibliogr.

Kwiatkowski Remigiusz. As Priski Stownik Biograficzny. Wroctaw
1971 T.16 e.362-363, bibliogr.

/W epétaut.:/ Encyklopedia Wiedzy o Ksiezce. Wroctaw 1971.

Wymieniony wséréd autoréw, artykuly nie poaplsana, o.in. autor
artykutdow pod nastami: Oocher, Gaberla. West.

1972 *

Bialatowicz 3am W: Stownik pracownikéw ksiezki polskiej. War-
szawa 1972 a.64, bibliogr.
Gaberla Eustachy. W: Stownik pracownikéw ksi«lki polskiej. War-
szawa 1972 s.240, bibliogr.
Gtowacki Michat Stanistaw. W: Stownik pracownikéw ksieiki pol-
skiej. Warszawa 1972 8.270, bibliogr.

Wspoblnie zt Oadwigs Kuszajowne.
Gorski Wtadystaw, Pobdg. S» Stownik pracownikéw keiczZki polskiej.
Warszawa 1972 s.285-286, bibliogr.
Gorski Wiodzimierz. W: Stownik pracownikéw ksieZki polskiej.
Warszawa 1972 a.286, bibliogr.

Wspélnie zi Oadwlgs Kuszajoéwne.
Grzegorczyk Piojr. W: Stownik pracownikéw ksiezki polskiej.
Warszawa 1972 s.301-302, bibliogr.
Halawa Stefan, W: Stownik pracownikéw kslezki polskiej. Warsza-
wa 1972 s.312, bibliogr.
Oocher Adam Benedykt. W: Stownik pracownikéw ksiciki polskiej.
Warszawa 1972 s.378-379, bibliogr.
Krynski Wiestaw.W: Stownik pracownikéw kslezki polskiej. War-
szawa 1972 s.476, bibliogr.
Kto znat tych poetéw. Przekréj 1972 nr 1431 s.14.

Apel o informacje do lydoryséw Henryka. Domlrtskiego, Artura
Rzeczycy, Wactawa Stacherakiego, Oana Mazura.
Leo Ouliusz Stanistaw. W: Polski Stownik Biograficzny. Wroctaw
1972 T.17 s*70, bibliogr.
'Lorkiewicz Teofil. W: Polekf Stownik Biograficzny. Wroctaw 1972
T.17 s.561, bibliogr.

260



213.

214.

215.

216.

217.

218.

219.
220.

221.

222.

223.

224.

225.

270

Pawlikowski Gwalbert O6zef; Pawlikowski Mieczystaw Gwalgert Hen-
ryk; Pawlikowski Gan Gwalbart Aleksander Oé6zef. W: Stownik pra-
cownikéw ksigzki polskiej. Warszawa 1972 s»665-666,: bibliogr.
Pienigzek Jerzy. W: Stownik pracownikéw ksigzki polskiej. Warsza-
wa 1972 s.674-675, bibliogr.

W asilewski Zygmunt. Ws Stownik pracownikéow ksigzki polskiej.
Warszawa 1972 s.939, bibliogr.

West Feliks /i synowie/. Ws Stownik pracownikéw ksigzki polskiej.
Warszawa 1972 ,s.945-946.

Zachorowski Witold Marian Stanistaw. Ws Stownik pracownikéw ksigz-
ki polskiej. Warezawa 1972 s.999.

1973

O ksigzce pieknej a osobliwej. /Rec.s/ Ruppel Aloyss Stanislaus
Polonus. Polski drukarz i wydawca wczesnej doby w Hiszpanii.
Wyd. polskie rozez., opraé, przett. Z niem., przyp. post. ukiad

i opra¢, typogr. Tadeusz Zapi6ér. Przedm. Alodia Kawecka-Gryczowa.

Krakéw 1970. W_idnokregi 1973 nr 8 8,68-71, o
Obszerniejsza redakcja recenzji w maszynop.w materiatach

po S.8.
/Postowie dos/ Kraszewski Od6zef- Ignacys Macocha... zob.p0z.220.

/Oprac.:/ Kraszewski O6zef Ignacy: Macocha. Powie$¢ z podan XVIII
wieku. Przygot do druku, post. i przyp. opatrzyt... Wyd.3. Warsza-
wa 1973.

1974

List do "Przekroju". /Autorstwo "Dzi$ do ciebie przyj$¢ nie mo-
9C-»."/ Przekréj 1974 z dn 28 VII.
Sport w podziemiu. Gaz.Krak. 1974 R.26 nr 220 z dn 18 IX, Dodatek
M od $rody do $rody nr 38, s.4.

O druczku konsplracyjnym"Sprawozdanie kierownictwa turnieju
pitki noznej o mistrzostwo Krakowa w roku 1943"
Wojenny rozdziat z literatury podhalanskiej. Sprawozd. z Poe.
Kom. PAN Oddz. w Krakowie 1974 /druk. 1975/ z.2 s.415-417.

Streszczenia referatu wygt wdn. 14.X.1974, réwniez w Za-
kopanem na Harendzie 8.V1.1975r,

1975

-Futurologie wydawnicza. Zycie Literackie. 1975 R.25 nr 28 s.13.
Sprostowanie daty powstania wiersza Witadystawa Betzy "Kto

ty jestes$? Polak maty”, we wznowieniu Warszawa 1975.

Przyczynek do dziejow okupacji na Podhalu. Wierchy 1975 R.44

§.271-273, il.



226.

227.

228.

229.

230.
231.
232.

233.

234.

O niemickiej ulotce dla pracownikéw pomocniczej Organizacji
Todt z dn. 20.6.1941r.

Ratowanie ksiezek u progu wolnos$ci. Zycie Literackie. 1975 R.25
nr 24 s.6, il.

Wojenny rozdziat literatury podhalanskiej. Zycie Literackie 1975
R.25 nr 24 6.14, il.

Wyczyn Taternikéw. Przekrdéj 1975 nr 1568 a.l1l4, il.

Uzupetnienie informacji zaaleazczonej w Przekroju nr 1565
z 1975r. "32 lata w Mor-sk . Oku". O taternikach, ktérzy zerwali

swastyke z Mnicha w 13>42r,- Czestawie taplnekia 1 Kazimierzu Pa-
szucha.

/Wywiad/. M6j koniec wojny. Gaz. Krak. 1975 R.27 nr 81 z dnia
9 1V, Dodatek M od $rody do $rody nr 14 e.3,

1976

/Postowie do:/ Kraszewski Oézef Ignacy: Boleazczyce... zob.poz.232.
/Postowie do:/ Kraszewski O6zef Ignacy: Maataw... zob.p0z.233.
/Oprac¢.:/ Kraszewski O6zef Ignacy: Boleszczyce. Powie$¢ z czaséw
Bolestawa Szczodrego. Przedetowie napisat Wincenty Danek. Przygot.
do druku, post. i przyp. opatrzyt... Wyd.3. Warszawe 1976.
/Oprac.:/] Kraszewski Od6zef Ignacy: Mastaw. Powie$¢ z Xl wieku.
Przygot. do druku, post. 1 przyp. opatrzyt... Wyd.3. Warszawe
1976.

/W spo6taut.:/ Encyklopedia' wiedzy o prasie. Wroctaw: Ossolineum
1976.

Artykuty pod hastami: Abatrakty. Adnotacja. Anegdota. Biblio»
grafla. Dialog.Dyskusja. Prasza. Glosa. Pamflat. Pamietnil'.
Paszkwil.Polemika. Powie$¢ w'odcinkach. Prasa konspiracyjna.Pra-
sa tajna. Przektad / wspélnie z B. Michalskim /. Przyszynek.Przy-
pis. Referat. Rozprawa. Satyra. Sentencja. Spis tres$ci.Stresz-
czenie. Suplement. Wiersz, / wspodlnie z W. Tadkowskla/. Zyciorys.

. Ponadto kroétkla objasniania hasat nia podpisane.

Bibliografia przedmiotowa

I. Bibliografie /w uktadzie .chronologicznym/

235.

236.

Godlewska lIrena: Wykaz prec opublikowanych oraz przygotowanych
do druku przez pracownikéw Biblioteki Jagiellonskiej w latach
1945-1954. Biul. Mieé. BO 1954 R.6 nr 7-9 /zesz.specjalr.y/s.122-

.-124, poz.34.

Oarowiecki Oerzy: Publikacje pracownikéw naukowo-dydaktycznych

2711



Katedry Historii Literatury Polskiej Wyzszej Szkoty Pedagogicz-
nej w Krakowie. Roczn. Nauk. Dydakt. z.24. Prace Historycznoli-
terackie 3, 1966 s.272-275, poz.104.
237. Bibliografia publikacji pracownikow Wyzszej Szkoty Pedagogicznej
w Krakowie /1946-1967/. Krakéw 1970 s.117-120, poz.2337-2421.
238. Bibliografia publikacji pracownikéw Wyzszej Szkoty Pedagogicznej
w Krakowie /1968-1970/. Krakéw 1972 s.79-81, poz. 6109-6154.
239. Winklowa Barbara: Stanistaw Sierotwinski, zob. poz.244, poz.34.

Il. Opracowania ogélne. Obszerniejsze nekrologi i wspomnienia.
Informacje biograficzne.

240. 3opek Antoni: Stanistaw Sierotwinski /6 lutego 1909— 23 lipce
1975/. Pam. Liter. 1977 R.68 z.l s.353-361, fotogr.l.

241. 3opek Antoni: Wspomnienie o Stanistawie Sierotwinskim. Ruch Lite-
racki 1976 R.17 z.3 s.186-187.

242. Radwanska Maria: Stanistaw Sierotwinski jako bibliotekarz i bib-
liolog. Roczn. Bibliot. 1980 z.1/2 s.186-217.

243. Stanistaw Sierotwinski /1909-1975/. Roczn. Literacki 1975 s.680-
-681. .

244. /Winklowa Barbara/ B.W.: Stanistaw Sierotwinski /1909-1975/ W:
Stownik Wspodtczesnych Pisarzy Polskich "Nowy Korbut” Seria |I1.
Warszawa: PAN 1978 T.2 s.405-408, bibliogr. 34 poz.

245. Wéjcik Wiestaw: Stanistaw Sierotwinski. Karpaty 1975mz.4 s .|
fotogr. 1,

246. Zielinski 36zef: Stanistaw Sierotwinski. Tyg. Powsz. 1975 R.29
nr 35 s.6.

1Q .Klepsydry. Nekrologi. Notatki.

247. Klepsydry: Gaz. Potudn. 1975 R.27 nr 164 z dn. 25-27 VIl s.2
/Rodzinal/» Oz. Polski 1975 R.31 nr 165 z dn.28 VIl s.5 /Rektorat
i Senat WSP w “rakowie/i Echo Krakowa 1975 R.30 nr 162 z dn.25-27
VI1l. /Rodzina/» Dz. Polski 1975 R.31 nr 164 z dn.25-27 VII. s.2.
/IRodzinal/i Tamze: a.8 /Pracownicy Instytutu Filologii Polskiej
WSP w Krakowie/.

248. Nekrologii: 1-k: Zmart profesor S. Sierotwinski. Echo Krakowa
1975 R.30 nr 162 z dn.25-27 VIl s.I» Pamieci uczonego i przyja-
ciela mitodziezy. Gazeta Potudn. 1975 R.27 nr 164 z dn 25-27 VII
e.2», S. Sierotwinski: Zycie Literackie. 4:975 R.25 nr 31 s.IS, w
dziale "Kronika”&$ierotwineki. Tyg. Powaz. 1975 R.29 nr 36 s.7,

w rubryce 'Zmarli"» Stanistaw Sierotwinski.Wierchy 1975 R.44 s.355.
272



249.

250.

251.

Nominacje w Belwederze. Tytuty naukowe dla profesoréw'krakowskich.
Oz. Polski 1974 R.30 nr 98 z dn.26 IV e .l.

M.ir.. informacja o nadaniu 8.8lerotwlnaklemu tytutu Profesora
nadzwyczajnego MSP w Krakowie.

INotatka o uzyskaniu doktoratu/ Kur. Pozn. 1936 nr 33 z dn.22 |
6.8.

Wzmianka o dziatalnosci w organizacjach studenckich.
Uroczysto$¢ w Belwederze. Wreczenie nominacji profesorskich.
Echo Krakowa 1974 R.29 nr 98 s.2.

Indeks krzyzowy

/Obejmuje tytutyprac S. Sierotwinskiego, .nazwy osobowe, geograficz-

na,

nazwy dyscyplin i zagadnien/.

Adam tysakowski - teoretyk nauki d ksiezce 28

Adamczewski 3an 43

Addenda do biografii Barda /Eugeniusza Kolanki 1919-1944/ 159
Angielski stownik terminéw literackich 118

Analiza metody bibliograficznej 14

Autorstwo-ustalenia 35,51, 96-98, 100, 103, 182, 194, 210, 221
Balbus Stanistaw 144

Bard zob. Kolanko Eugeniusz

Bartoszewicz Kazimierz 187

Bartoszewski Witadystaw 120

Bek Wojciech 93

Beckson Karl 118

Betza Wiadystaw 224

Berwlnski Ryszard 2

Bibliofilstwo 32,42

Bibliografia /teoria,historia,metodyka/ 10-12, 14, 17-18, 26, 39, 75
Bibliografia literatury konspiracyjnej 1939-194S 84, 100
Bibliografia osobowa 83, 113, 183, 187

Bibliografia - spisy 13, 37, 73, 100, 120, 121, 135
Bibliografia publikacji Wydawnictwa Literackiego 135

Bibliograficzne stulecie piSmiennictwa tatrzanskiego 30

Bibliologia zob. Nauka o ksieze=3
Biblioteka .lagiellonske 29, 43, 78, 226
Biblioteka Polskiej Akademii Nauk w Krakowie 124

Biblioteka przysztosci 23

Biblioteka uniwersytecka jako zaktad naukowy 55



Bibliotekarstwo 16,23,27,38,44,55,57,61,62,67,68,70,70,75,77

Biblioteki 23,24,55,58,66

Bielatowicz Gan 201

Biografia zob. Zyciorysy

Btachut Wiadystaw 76,144,151,193

Bure Otto zob. Zamoyski Karol

Centralny Instytut Dokumentacji Naukowo-Technicznej 31

Chrzanowski Ignacy 2

Ciekawa data z historii Biblioteki Jagiellonskiej 29

Co to jest ksiezka? 9

Conrad w Zakopanem 46

Cracoviana 96

Czasopisma 97, 116, 124

Czy Goszczynski byt na Ornaku? 56

Oanek Wincenty 113

Oerwojed Janusz 160

Dla ugruntowania powszechnej wolno$oi 41

Dlaczego wiersz jest wierszem? 119

Dtuska Marla 119

Dobroszyckl Lucjan 120, 121.

Dokumentacja 15, 24, 25, 31, 40,: 69

Dokumentacja naukowo-techniczna 31, A(T, 69

Dokumentacja piSmiennictwa konspiracyjnego w dwu najnowszych publi- '
kacjach 120

Dokumentacja w $wietle krytyki naukoznawczej 15

Oomeyko Ignacy 136 '

Domlniskl Henryk 210

"Don Juan* Ryszarda Berwinakiago 2

Dydaktyka 54, 197, 158

Dziatalno$¢ wydawnicza 64, 65

Dziesieciu najwybitniejszych bibliotekarzy polskich 57

Dziesie¢ najwazniejszych bibliotek w Polsce 58

"Encyklopedia tatrzanskat 47

Encyklopedia wiedzy o ksiezce 200

Encyklopedia wiedzy o prasie 23*

Estreicher Karol 24,48

Estreicherowska biografia Mickiewicza 48

Futurelogla wydawnicza 224

Gaberle Eustachy Wactaw 200, 202

Ganz Artur 118

Gesienica-Walczak Andrzej 32, 42

274



Gdy warszawska piosenka wstepita do konspiracji... 174

Gerstenberger Donna 137

Gtowacki MlIchst Stanistaw 203

Gtéwne problemy badan nad polske literature konspiracyjna w kraju
/1939-1944/ 93

Gtéwne zagadnienia teorii bibliografii 10

Godlewska lIrena 235

Goszczynski Seweryn 30,51.,56,63,81,82,86,89,153

Goérkiewicz Marian 37

Go6rski Michat Swietopetk 79

Gorski Wtiadystaw Pobég 204

Gorski Wtodzimierz 80, 90, 205

Grabowski Tadeusz 8

Grycz Jézef 38, 39

Gryczowa-Kawecka Alodia 218

Grzegorczyk Piotr 144, 206

Halawa Stefan 207

Hendrick George 137

Horbaczewski Bolestaw Szczesny 94

Horbaczewski Jézef Albin . 95

Horodyski Bogdan 77

Hreczecha Przemko /pseud/; zob. ulewlcz Tadeusz

Hutnlklswicz Artur 113

ldzikowski Zygmunt Zenon 108

llasiewlcz Lubin F.w. 109

Inglot Mieczystaw 82

lzopolskl Erazm 114

Jackowski Ignacy 115

Jakubowski Jan Zygmunt 122

Janicki Ignacy 125

Janiczek Jan Edward 126 '

Janowicz Andrzej 127

JapoH Asanka Michat 128

Jarkowekl Pawet 129

Jarowlecki Jerzy 88, 159, 236

Jasinski Kazimierz Julian 130

Jaékowski Jan Nepomucen i:?;

Jetowicka z Czetwertynsklo.t Janina 132

Jeszcze o *Wa$rze" 194

Jocher Adam Benedykt 133, 200, 206-

Jopek Anton4i 240, 241

27$



Do6zefowicz-Hleblckl Zygmunt 138

Kaczkowski 3an Pawet 139

Kaden Adam 140

Kalinka Walerian 3

Kalkoweka Eleonora 141, 146

Kaminski Dulian Aleksander 142

Kantor Do6zef 143

Kartka z dziejow przyjazni 4

Karol Estreicher - prekursor dokumentacji 24

Karwicki D6zef Dunin 147

Kawczynski Den 148

Kesinowskl Bronistaw 149

Kedrzycki Dulian Salina 150

Klasyfikacja dziesietna 59

Kleczynski Bohdan 160>

Kleczynski Dan 145

Kleczynski Den /1B37-1895/ 161

Kleczynski Dan /1875-1939/ 162

Klejag Marian Michat 163

Klemensiewicz D6zaf 164

Klemensiewicz6w» z Rslchmanéw Maria Dézsfa 165

Klenow A.w. 27 ~

Kocwa Eugenia 166

Kolanko Eugeniusz 96, 154, 159, 167.

Komar Tadeusz 175 ,

Komlerowekl Dan Wactaw 176

Komlerowski Ludomir 177

Komorowski Bronistaw 178

Konarski Franciszek 179

Konkursy konspiracyjne 103, 168, 170

Konkursy literackie** konspiracyjnej Warszawie 168

Konspiracyjne cracoviana 96

Konczyc Tadeusz 180 «

Korespondencja Ignacego Maciejowskiego /Sewera/ z Mieczystawem Paw-
likowskim /1870-1892/ 76 .

Koreywo Bolestaw Bernard 181

«Koseta Roman 188

Kos$ciuszko Tadeusz 41

Kosminski Pawet 189

Krakowski konspiracyjny "Miesiecznik Literacki* 97

276



Krakowskie podzianie literackie i polonistyczne n okresie drugiej
wojny Swiatowej 169

Krakowskie podziemie literackie pod okupacja hitlerowska 193

Krakowskie wydanie 'Konrada Wallenroda* 49

Krakow 3, 96, 97, 169, 193

Kraszewski jako malarz tarzadeki 60

Kraszewski O6zef Ignacy 60,85,87,101,102,104,105,155,157,171,173,185,
186,219,220,230,231,232,233

Kronika zycia literackiego w Polsce pod okupacja hitlerowska 151

Krosno 153

Krol Bronistaw 221

Krynski Wiestaw 33,209

Krzeaieniecka Hanna 191

Krzetuska Maria 194

Ksigazki i czasopisma dla bibliotekarza 61

Ksiegoznawstwo zob. Nauka o ksiezée

Kto odgadnie pseudonim? 98

Kto znat tych poetéw 210

Kucharczyk Antoni 195

Kultura w podziemiu warszawskim 1939-1944 152

Kutach Wojciech 196

-Kuntze Edward 197

Kurdybaeha Emilia 39

Kuszajéwna Jadwigo 79,80,203,205

Kwasniewski Feliks 198

Kwiatkowski Remigiusz 199

"Lamus" /Srodowisko literackie, dzieje 1 zwarto$é czasopisma/ 116

Legenda o pie$ni partyzanckiej 182

Lenin Witodzimierz liiez 43

Lenin w Bibliotece Jagiellonskiej 43

Leo Juliusz Stanistaw 211

Lipszyc H, 144

Liryka Hanki Nowobialskiej na tle literatury ludowej 117

Liryka Hanki Nowobielskiej poetki Skalnego Podhala 110

Literatura go6rska zob. PiSmiennictwo gérskie

Literatura konspiracyjna'okresu 1939-1945 84,91,93,96,97,100,103,
120,121.134,151,152,168,169,170,172,174,182,184.193,210,221.223,
227

Literature konspiracyjna 1940-1944 s/eprzegiad,problematyka,postulaty/84

Literatura ludowa 110,111,117

Lorkiewicz Teofil 212



Lubicz-Majewakl Tadeusz zob. Majewski Tadeusz
tysakowski Adam 28

Maciejowski Ignacy 74,76

Majda Jan 88

Majewska B. 144

Majewski Tadeusz 190,193

Maty stowniczek bibliotekarza 62

Maryla Wolska - poetka srebrnych stéow 112

Maryla Wolska, $rodowisko, Zycie, twodrczos$é¢ 113

M ateriaty do literatury w podziemiu 1939-1944 100
Matlakowski Witadystaw 50

Mazur Oan 210

Metodyka dokumentacji 25

Michalski B. 234

'Mickiewicz Adaa 7,48,49,53,83

Miecugow Brunon 193

"Miesiecznik Literacki" 97
Mtoda Polska 112, 113, 116, 122, 183 4
Méj koniec wojny 229

Na ratunek polskiej ksigZce 192

Nad "Dziennikiem podrézy do Tatréw” Seweryna Goszczyhskiego
Nad rekopisem Wtiladystawa Matlakowskiego 50

Nauka o ksigzce 9,20,22,28,36,55,66,71,200

Nieciowa Elzbieta Helena 136

Nieznane wiersze Seweryna Goszczynskiego 51

Normalizacja 19,21
Nowoblelska Hanka 110, 111, 117

0

o o o o Qo

0

goéralu bibliofilu 32

ksigZce pieknej a osobliwej 218

podrecznikach bibliotekarskich w Polsce 70

pracy naukowej bibliotekarzy 44

wtasciwy poglad na literature okresu i1939-1944 134
wprowadzeniu wkiadek bibliograficznych 11
wspoéiprace wydawcy z bibliotekarzem 16

Oleksinski Jerzy 144
Opis wycieczki w Tatry z r.1841 45

Osobliwos$ci w $wiacie ksigzek 71,72

Paryska Zofia 47
Paryski Witold Henryk 47
Pawlikowski Gwalbert J6zef 213

Pawlikowski Jan Gwalbert 213

278

63



Pawlikowski Mieczystaw 4,5,8,74,76,213

Peters S. 190

Pectawski zob. Kalinka Walerian

Pienigzek Oerzy 214

"Pierwsza" nowela Zeromskiego 6

Pierwszy tom Bibliografii Zawartos$ci Czasopism Polskich 13
Piesni konspiracyjne 1939-1944 174,182,221

Pigon Stanistaw 26,103,113

Piszezkowakl Mieczystaw 113

PiSmiennictwo go6rskie 30,32,34,42,45,46.47,50,52,53,56,63,82,110.111,

' 117,225

Pluta Ogn 190,193

Podhale zob. Tatry i Podhale

Podkomisja do badan literatury krajowej lat 1939-1944 91

Podstawowe bibliografie polskie i korzystanie z nich 73

Poetyka. Wersyfikacja 119

Poezja konspiracyjna 103,120,154,159,168,172,174,182,184,

Poezja warszawskiego wrzesnia 184

Polskie .instytucje wydawnicze 64

Polskie "Prowincjatki" /Krakéw w "Listach" Pgctawskiego /Waleriana
Kalinki/ 3

Prace edytorskie 74,76,82.87,101,102,104,105,155,157,171,173,185,
186,219,220,230-233

Prace redakcyjne 68,77,92,106

Prasa zob. Czasopisma

Prek Ksawery 45 - =

Program wyktadéw 1 ¢éwiczen z nauk pomocniczych filologii polskiej

54
Program z nauk pomocniczych literatury rosyjskiej 107
Prosnak Oan 127
Przedsiebiorstwo Panstwowe "Oom Ksigzki" 65
Przewodnik dla poszukiwaczy skarbéw w Tatrach 52
Przybo$ OQOulian 113
Przyczynek do dziejow okupacji na Podhalu 225
Przypadajgce w 1956 r, wazniejsze rocznice z dziejéw kslezki i biblio-

tek w Polsce 66
Puchalska M. 76
Radwanska Marie 242
Rady dla bibliotekarza 67
Ratowanie ksigzek u progu wolnosci 226
Roczniki Biblioteki Polskiej Akademii Nauk w Krakowie 124
Romanowski Mieczystaw 1

«



Romantyczna wizja loséw Polski zrodzona na ziemi

Romantyzm, 7,48,49,51,53,86,39,153
Ruppel Aloye 218

Rzeczyc Artur 210

Sejmowe wydanie "Pana Tadeusza" 7
Semkowicz Aleksander 83

Sewer zob. Maciejowski Ignacy
Sienkiewicz Henryk 156

Sierant Piotr 154

Stowacki Ouliuez 86

Stowacki wzdér znormalizowanej metryki druku
Stownictwo zob.- Terminologia
Stownik terminéw literackich 88,144,190
Sokotowski 3. 144

Sport w podziemiu 222

Sprotowania 154,159,194,221,224
Stacherski Wactaw 210

Stanislaus Polonus 218

Syga Teofil 88, 144

Szybist Maciej 144

Swierkowski Ksawery 22
Tecikowski W. 234

krosnienskiej

153

Tatry i Podhale 30,32,34,42,45,47,50,52,53,56,60,63,82,110,223,225.

227,228
Teoretyczne podstawy systematyki bibliografii
Terminologia 20,62,88,118,144,190
U podetaw normalizacji 21
Ujejski Kornel 4
Ulewicz Tadeusz 96
Usprawnienia 11,16,18,19,23

17

Uwagi na marginesie "Sobotki"Seweryna Goszczyhskiego 86

Uwagi o pracy nad stownictwem Kksiegoznawczym
W roku Mickiewiczowskim 53

20

Walczak Andrzej Gesienicel zob.Gesienica-Walczak Andrzej

Wallen Konradi zob. Bek Wojciech
Warszawa 120,152.168,170,172,174,184
Warszawa w poezji konspiracyjnej 172
Wasilewski Zygmunt 215

Wasklewioz A.K. 190!

"Watra" 194

Wersyfikacja zob. Poetyka. Wersyfikacja

280



Weer Feliks 200,216

Winklowa Barbare 239,244

Wkitadki bibliograficzne 18

Wojenny rozdziat literatury podhalanskiej 223,227

Wolska Maryla 99, 112, 113, 183

Wéjcik Wiestaw 245

Wskazowki do przygotowywania prac pisemnych dla studentéw... 158e

Wyczyn taternikéw 228

Wydawnictwa konspiracyjne 97,97,120,222

Wydawnictwo Literackie 135

Wyka Kazimierz 113

Z dziejéw jednego konspiracyjnego konkursu literackiego 103

Z rozwazan o krytyce bibliograficznej 26

Z Sienkiewiczem w konspiracji 156

Z wizyte w bibliotekach zakopianskich 34

Z zagadek bibliograficznych 35 .-«

Zabezpieczenie ksigzek po Il wojnie Swiatowej 192,226

Zachorowski Witold Marian Stanistaw 217

Zadania nauki o kstezce 36

Zagadnienie teorii bibliografii 12

Zaktad Narodowy im. Ossolinskich 37

Zakopane 34, 46

Zamoyski Karol 35

Zapior Stanistaw 218

Zechenter Witold 193

Zielinski O6zef 246

Zidtek Zygmunt 170

Zeromski Stefan 6 *

Zukrows-kl Wojciech 193

Zycie Literackie pod okupacja hitlerowska 1939-1945 151,152,169,193

Zyciorysy 57,75,79,80,89,90,94,95,108,109,114,115,125-133,138-143,
146-150,160-167,175-181,183,187-189,191,195-200,201-209,211-217

Zyciorysy bibliotekarzy i bibliograféw polskich 75

Zyga Aleksander 82

Zyrkiewiczowa Danina z Bobinskich zob. Krzemieniecka Hanna

281



